2

П Р О Т О К О Л

Заседания межведомственной комиссии по охране труда
от 05 июля 2017 г. № 03
Председательствующий:

М.А. Пысин
Секретарь:

А.А. Тимофеенкова
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии условий труда и профессиональной заболеваемости. Докладчик О.И. Новикова.
2. О состоянии и проблемах проведения специальной оценки условий труда в организациях района. Докладчик А.А. Тимофеенкова.
1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу с докладом о состоянии условий труда и профессиональной заболеваемости выступила управляющий делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области О.И. Новикова.
2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу выступила старший менеджер отдела социальной защиты населения в Починковском районе в Ельнинском районе А.А. Тимофеенкова и сообщила о необходимости проанализировать выполнение в учреждениях Ельнинского района, запланированных по результатам аттестации рабочих мест (2011-2013 гг.) мероприятий по улучшению условий труда в отношении устранимых вредных факторов (микроклимат, освещенность).
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Провести работа по разработке муниципальной программы улучшения условий и охраны труда на 2018-2022 годы.
3. Проанализировать выполнение в учреждениях Ельнинского района, запланированных по результатам аттестации рабочих мест (2011-2013 гг.) мероприятий по улучшению условий труда в отношении устранимых вредных факторов (микроклимат, освещенность).
4. Проанализировать объем средств, необходимых для полного завершения к 31 декабря 2018 года специальной оценки условий труда в организациях Ельнинского района Смоленской области.
Председательствующий

____________________М.А. Пысин
Секретарь

____________________А.А. Тимофеенкова
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

на заседании межведомственной комиссии по охране труда 05.07.2017 г.
1. Пысин М.А. – заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

2. Юрков В.И. – заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

3. Тимофеенкова А.А. – старший менеджер отдела социальной защиты населения в Починковском районе в Ельнинском районе;

4. Новикова О.И. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

5. Андреенкова К.Д. – инженер-электроник сектора информационной работы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

6. Колоскова О.В. – ведущий специалист отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

7. Манжа И.А. – инспектор по охране труда ЗАО «Автотранс»;

8. Воропаев А.С. – начальник отделения ОНД и ПР отделения надзорной деятельности и профилактической работы Дорогобужского и Ельнинского районов УНД иПР ГУ МЧС России по Смоленской области;

9. Сергукова А.И. – инспектор по охране окружающей среды Департамента Смоленской области по природным ресурсам и экологии;

10. Митченков А.В. – инженер по охране труда МБУК «Культурно-досуговый центр».